
CADERNO 2  3SEGUNDA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2013

férias da servidora Rosangela Pimentel de Brito Pinto, concedida 
através da Portaria nº 098/13-NGP.SUSIPE de 25/01/13, 
publicada no DOE nº 32.327 de 28/01/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 204/13-NGP.SUSIPE, 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE transferir por necessidade de serviço, de 01/02/13 
a 02/03/13 para 01/08/13 a 30/08/13, o período de gozo das 
férias do servidor João Batista Silva Barbosa, concedida através 
da Portaria nº 098/13-NGP.SUSIPE de 25/01/13, publicada no 
DOE nº 32.327 de 28/01/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 205/13-NGP.SUSIPE, 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE suspender o gozo de férias, previsto para o período 
de 01/02/13 a 02/03/13, referente à servidora Ana Lídia Lima 
Alves Cardoso, matrícula nº 57221065, lotada na DEP, Cargo 
de Agente Prisional, por motivo de necessidade de serviço, de 
acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94.
Esta portaria entra em vigor a partir de 01/02/2013.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA Nº 206/13-NGP.SUSIPE, 
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013.

O DIRETOR DO NUCLEO DE GESTAO DE PESSOAS, em exercício, 
no uso de suas atribuições legais; que lhe são conferidas pela 
Portaria de nº 182/2012-GAB.SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE interromper por necessidade de serviço, o período 
das férias do servidor BRUNO DOS ANJOS SILVA, Matricula 
nº 5897242, a contar de 15/02/2013, concedida através da 
Portaria nº 098/13-NGP.SUSIPE de 25/01/13, publicada no DOE 
nº32.327, de 28/01/13.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
KEDNEY GALVÃO DA CONCEIÇÃO
Diretor do NGP/SUSIPE, em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487770

PORTARIA Nº.176/2013-CGP/SUSIPE                     
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araujo de França, Presidente
da Comissão Sindicante do Processo n. 2163/2010-CGP/SUSIPE, 
e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2163/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487772

PORTARIA Nº.175/2013-CGP/SUSIPE                      
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araujo de França, Presidente
da Comissão Sindicante do Processo n. 2150/2010-CGP/SUSIPE, 
e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2150/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487774

PORTARIA Nº.174/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo n. 2166/2010-CGP/SUSIPE, o servidor 

Cláudio Ferreira da Silva, Consultor Jurídico, como suplente do 
Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo n. 2166/2010-CGP/SUSIPE e a servidora Rosângela 
Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente da Dra. Cleide 
Helena A. Fernandes, membro da Comissão Sindicante do 
Processo n. 2166/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487776

PORTARIA Nº.173/2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo n. 2225/2010-CGP/SUSIPE, e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente 
da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da Comissão 
Sindicante do Processo n. 2225/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487777

PORTARIA Nº.172/2013-CGP/SUSIPE                     
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
José Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do 
Processo n. 2419/2011-CGP/SUSIPE, e a servidora Rosângela 
Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do Dr. José 
Francisco Pacheco, membro da Comissão Sindicante do Processo 
n. 2419/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487778

PORTARIA Nº.171/2013-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo n. 2022/2010-CGP/SUSIPE, e a servidora 
Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente do 
Dr. André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo n. 2022/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487759

PORTARIA Nº. 182/2013-CGP/SUSIPE                              
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante dos Processos nº. 2054/2010, 2061/2010, 2078/2010, 
2227/2010 e 2296/2010-CGP/SUSIPE, a servidora Rosângela 
Rebello da Silveira Pinto, Gerente, como suplente da Dra. Cleide 
Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão Sindicante dos 
Processos nº. 2054/2010, 2061/2010, 2078/2010, 2227/2010 
e 2296/2010-CGP/SUSIPE e o servidor Vitor Ramos Eduardo, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
André Silva de Oliveira, membro da Comissão Sindicante do 
Processo nº. 2227/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487760

PORTARIA Nº.181/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2392/2011-CGP/SUSIPE e o 
servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador Autárquico e 
Fundacional, como suplente do Dr. André Silva de Oliveira, membro 
da Comissão Sindicante do Processo n. 2392/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487761

PORTARIA Nº.180/2013-CGP/SUSIPE                      
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. André Silva de 
Oliveira, membro da Comissão Sindicante do Processo n. 2379/2011-
CGP/SUSIPE, e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, 
Gerente, como suplente do Dr. José Francisco Pacheco, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2379/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487762

PORTARIA Nº.179/2013-CGP/SUSIPE                   
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araujo de França, Presidente
da Comissão Sindicante do Processo n. 2155/2010-CGP/SUSIPE, 
e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2155/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487767

PORTARIA Nº.178/2013-CGP/SUSIPE                          
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araujo de França, Presidente
da Comissão Sindicante do Processo n. 2330/2010-CGP/SUSIPE, 
e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da 
Comissão Sindicante do Processo n. 2330/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício

PORTARIA DE SUPLENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487768

PORTARIA Nº.177/2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM, 14 DE FEVEREIRO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Jaymerson Carlos Pereira Marques, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. Mauricio do Socorro Araujo 
de França, Presidente da Comissão Sindicante do Processo n. 2147/2010-
CGP/SUSIPE, e a servidora Rosângela Rebello da Silveira Pinto, Gerente, 
como suplente da Dra. Cleide Helena A. Fernandes, membro da Comissão 
Sindicante do Processo n. 2147/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
Procurador Autárquico e Fundacional do Estado
Corregedor Geral do Sistema Penitenciário em exercício


